

平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成16年7月30日

上場会社名 株式会社エフテック (コード番号：7212 東証第2部)

(URL <http://www.ftech.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 木村 吉男
 問い合わせ先責任者 役職名 常務取締役 氏名 晝間 勉 TEL (0480)85 - 5211
 経営管理室長

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有
 法人税等の計上基準…法定実効税率をベースとした年間予測税率により算出しております。

最近連結会計年度から会計処理の方法の変更の有無：無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：無

2. 平成17年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	24,733	(0.3)	413	(-)	209	(-)	5	(-)
16年3月期第1四半期	24,663	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)16年3月期	104,835	(3.9)	2,726	(8.4)	1,646	(19.9)	69	(84.3)

	1株当たり四半期（当期）純利益		滞在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第1四半期	0	51	-	-
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	1	80	-	-

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年増減率を示す。

2. 営業利益、経常利益、四半期（当期）純利益については、当該四半期より四半期決算の開示を実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。また、前年同期との比較も行っておりません。

〔経営成績（連結）の進捗状況〕

当第1四半期の業績は、売上高24,733百万円、経常利益209百万円、当期純利益5百万円となりました。

所在地別セグメントの状況は下記の通りであります。

国内は、主要取引先である本田技研工業株式会社への販売が好調に推移したことにより売上高10,014百万円、営業利益102百万円となりました。

北米は、各社とも概ね順調に推移したことにより売上高13,307百万円、営業利益226百万円となりました。

アジアは、偉福科技工業（中山）有限公司の生産が順調に推移したことにより売上高1,411百万円、営業利益150百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年3月期第1四半期	60,301	7,102	11.8	652	41
16年3月期第1四半期	-	-	-	-	-
(参考)16年3月期	60,750	7,109	11.7	648	51

(注) 当該四半期より四半期決算の開示を実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨て)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第1四半期	2,040	1,530	1,262	3,470
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	6,366	3,887	2,583	1,667

(注) 当該四半期より四半期決算の開示を実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

〔財政状態(連結)の変動状況〕

当第1四半期における財政状態は、前連結会計年度末と比べ、総資産は448百万円減少し、60,301百万円、株主資本は7百万円減少し、7,102百万円となりました。この結果、株主資本比率は前連結会計年度末の11.7%から11.8%となりました。

当第1四半期のキャッシュ・フローの変動状況

当第1四半期における連結ベースの現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末より1,803百万円増加し、3,470百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は2,040百万円となりました。これは主に税金等調整前四半期(当期)純利益207百万円、減価償却費1,648百万円、売上債権の減少1,879百万円があり、一方で、たな卸資産の増加190百万円、仕入債務の減少1,109百万円、法人税等の支払529百万円があったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は1,530百万円となりました。これは主に有形固定資産の取得が1,442百万円あったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は1,262百万円となりました。これは主に短期借入金の純増が2,959百万円あり、一方で、長期借入金の純減が1,450百万円、親会社による配当金の支払及び少数株主への配当金の支払が246百万円あったことによるものであります。

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

(百万円未満切捨て)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	49,000	800	200
通期	101,000	1,800	800

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 67円97銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

業績は概ね当初予想どおり順調に推移しており、現時点においては、業績予想の変更はありません。

上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づき作成しております。

業績の予想は、様々な要因によるリスクや不確実性を含んでいるため、予想と実績は異なる結果となる可能性があります。

1. 第1四半期連結(要約)貸借対照表

(百万円未満切捨て)

科目	期別	当第1四半期 (平成16年6月30日現在)		前連結会計年度 (平成16年3月31日現在)	
		金額	百分比	金額	百分比
	(資産の部)		%		%
流動資産		22,093	36.6	22,250	36.6
現金及び預金		3,470		1,667	
受取手形及び売掛金		10,532		12,375	
たな卸資産		6,147		5,936	
その他		1,942		2,270	
固定資産		38,207	63.4	38,499	63.4
有形固定資産		34,760	57.6	35,124	57.8
建物及び構築物		10,131		10,065	
機械装置及び運搬具		16,160		16,357	
土地		4,271		4,269	
その他		4,197		4,431	
無形固定資産		559	0.9	563	0.9
投資その他の資産		2,887	4.9	2,811	4.7
投資有価証券		1,588		1,478	
その他		1,298		1,332	
資産合計		60,301	100.0	60,750	100.0
	(負債の部)				
流動負債		32,517	53.9	31,596	52.0
支払手形及び買掛金		10,387		11,475	
短期借入金及び一年以内返済長期借入金		18,426		15,798	
その他		3,703		4,322	
固定負債		16,163	26.8	17,460	28.7
長期借入金及び社債		14,392		15,466	
その他		1,770		1,994	
負債合計		48,680	80.7	49,056	80.7
	(少数株主持分)				
少数株主持分		4,518	7.5	4,584	7.6
	(資本の部)				
資本金		1,778	2.9	1,778	2.9
資本剰余金		2,196	3.7	2,196	3.6
利益剰余金		4,400	7.3	4,559	7.5
其他有価証券評価差額金		303	0.5	269	0.5
為替換算調整勘定		1,575	2.6	1,691	2.8
自己株式		1	0.0	1	0.0
資本合計		7,102	11.8	7,109	11.7
負債・少数株主持分・資本合計		60,301	100.0	60,750	100.0

2. 第1四半期連結(要約)損益計算書

(百万円未満切捨て)

科 目	期 別	当第1四半期 〔自 平成16年4月1日 至 平成16年6月30日〕		前連結会計年度 〔自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日〕	
		金 額	百分比	金 額	百分比
			%		%
売上高		24,733	100.0	104,835	100.0
売上原価		22,172	89.6	93,578	89.3
売上総利益		2,561	10.4	11,256	10.7
販売費及び一般管理費		2,148	8.7	8,530	8.1
営業利益		413	1.7	2,726	2.6
営業外収益		28	0.1	88	0.1
営業外費用		232	1.0	1,168	1.1
経常利益		209	0.8	1,646	1.6
特別利益		2	0.0	531	0.5
特別損失		4	0.0	1,120	1.1
税金等調整前四半期(当期)		207	0.8	1,057	1.0
純利益					
法人税等		167	0.7	870	0.8
少数株主利益(減算)		34	0.1	117	0.1
四半期(当期)純利益		5	0.0	69	0.1

3. 第1四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書

(百万円未満切捨て)

科 目	期 別	当第1四半期	前連結会計年度
		(自 平成16年4月1日 至 平成16年6月30日)	(自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)
		金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益		207	1,057
減価償却費		1,648	7,585
売上債権の増減額(は増加額)		1,879	2,835
たな卸資産の増減額(は増加額)		190	857
仕入債務の増減額(は減少額)		1,109	767
その他		315	687
小計		2,751	8,119
法人税等の支払額		529	842
その他		182	910
営業活動によるキャッシュ・フロー		2,040	6,366
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出		1,442	5,523
その他		88	1,636
投資活動によるキャッシュ・フロー		1,530	3,887
財務活動によるキャッシュ・フロー			
借入金及び社債の増減額(は減少額)		1,508	2,323
配当金の支払額		246	260
財務活動によるキャッシュ・フロー		1,262	2,583
現金及び現金同等物に係る換算差額		31	292
現金及び現金同等物の増減額(は減少額)		1,803	396
現金及び現金同等物期首残高		1,667	2,064
現金及び現金同等物期末残高		3,470	1,667

4. セグメント情報

所在地別セグメント情報

当第1四半期（自平成16年4月1日 至平成16年6月30日）

（百万円未満切捨て）

	国内 （百万円）	北米 （百万円）	アジア （百万円）	計 （百万円）	消去又は全 社 （百万円）	連結 （百万円）
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	10,014	13,307	1,411	24,733	-	24,733
(2)セグメント間の内部売上高	1,353	12	383	1,750	(1,750)	-
計	11,368	13,320	1,795	26,484	(1,750)	24,733
営業費用	11,265	13,094	1,644	26,005	(1,684)	24,320
営業利益	102	226	150	478	(65)	413

（注）1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1) 北米.....米国、カナダ、メキシコ

(2) アジア.....フィリピン、中国

前第1四半期（自平成15年4月1日 至平成15年6月30日）

当該四半期より四半期決算の開示を実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。